
Lytocaryum

čeleď: Arecaceae

Malý rod Lytocaryum čítá pouhé 3 druhy drobných palem z jihovýchodní Brazílie. Mají jemné a
temné olistění zpeřených listů. Výška obvykle nepřesahuje 2m a průměr kmínku je stěží větší než
5cm. Mají jednopohlavné květy a jsou jednodomé. Klíčení bývá rozvleklé a může trvat i několik
měsíců. Semena jsou v poměru k velikosti palem robustní, kulatá. Všechny tři druhy rostou pomalu,
což je pro bytové podmínky příjemná vlastnost. V obchodech se však nabízejí velmi vzácně a jsou
drahé.

Lytocarium insigne

Je nejméně pěstovaným druhem.

Lytocaryum hoehnei

Lytocaryum hoenei

Je ze všech tří druhů nejstatnější a má nejdelší a nejširší lístky pokryté na spodní straně hnědým
ochlupením.

Lytocaryum insigne

Lytocaryum itapebiense

Lytocaryum weddellianum

oblasti: Brazílie

Pochází z Brazílie. Naleznete ji v pralesích v přízemních částech, protože dorůstá výšky na palmu
pohých 2m. Díky podmínkám ve kterých se vyvíjela velmi dobře snáší stín. Je nejčastějí v kultuře a
patří mezi velmi žádané druhy palem. Je to půvabná miniaturka s lesklými, jemně dělenými, tmavě
zelenými listy.

Potřebuje kyselejší substrát bohatý na živiny a větší zálivku. Dokáže vydržet i teplotu 0°C.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lytocaryum
https://www.rostliny.net/celed/Arecaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Lytocarium_insigne
https://www.rostliny.net/rostlina/Lytocaryum_hoehnei
https://www.rostliny.net/rostlina/Lytocaryum_hoenei
https://www.rostliny.net/rostlina/Lytocaryum_insigne
https://www.rostliny.net/rostlina/Lytocaryum_itapebiense
https://www.rostliny.net/rostlina/Lytocaryum_weddellianum
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=33
https://www.rostliny.net/

